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Förslag till beslut 
 
1. Fastighetsnämnden uppdrar åt kontoret att vidta nödvändiga åtgärder mot de olovliga 

bosättningarna i ”Nackareservatet”. 
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Utlåtande 
 
Bakgrund 
I ”Nackareservatet”, som staden äger stora delar av, har det under de senaste åren 
förekommit att personer bygger primitiva bostäder, kojor. De görs av presenningar och 
kojorna bebos företrädesvis under sommarhalvåret, men även under den mörka delen av 
året. I anslutning till kojorna har på vissa ställen eldstäder och ugnar uppförts. Klagomål 
på dels uppförandet av kojorna, dels på nedskräpning i anslutning till kojorna har 
inkommit under åren. Kontoret har under åren genomfört mindre städningsinsatser. 
 
Under 2005 genomförde kontoret en större upprensning och delar av materialet som togs 
om hand lagrades medan skräp kastades. Åtgärderna fick stor uppmärksamhet i pressen 
till förmån för ”bosättarna”.  
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Enligt gällande regelverk är det inte tillåtet att uppföra kojor på det sätt som görs i 
”Nackareservatet”. Möjlighet att hos kronofogdemyndigheten ansöka om särskild 
handräckning finns. Under 2006 ansökte kontoret om detta, men ärendet kunde inte tas 
upp av Kronofogdemyndigheten till prövning då namnen på svaranden, d.v.s den/de som 
uppfört kojan inte kunde anges.  
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Mål och syfte 
Eftersom uppförandet av bosättningarna i ”Nackareservatet” strider mot lag och mot de 
skötselförekrifter som det kommande reservatet kommer att få har kontoret som mål att få 
bort dessa. Orsaken är att de är olagligt uppförda, stör besökare i området och medför 
nedsmutsning av miljön.  
 
Åtgärder 
Kontoret kommer att inleda ett nära samarbete med Kronofogdemyndigheten för att i 
samråd med Kronofogdemyndigheten och andra intressenter kunna vidta de åtgärder som 
krävs för att avveckla bosättningarna.  
 
Slut 
 


